ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ
Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.03.2020 № 1058

О внесении изменений в постановление
Главы городского округа Серпухов
от 30.12.2019 № 7055 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Серпухов Московской области  «Экология и окружающая среда»
на 2020-2024 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Главы городского округа Серпухов от 13.12.2019 №6668 «Об утверждении  Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Серпухов», на основании Устава муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области», с целью организации выполнения природоохранных мероприятий на территории городского округа Серпухов Московской области

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Главы городского округа Серпухов от 30.12.2019 № 7055 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Серпухов Московской области  «Экология и окружающая среда» на 2020-2024 годы» следующие изменения:
1.1.	Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы городского округа Серпухов Московской области «Экология и окружающая среда» на 2020-2024 годы» изложить в следующей редакции (Приложение 1 к настоящему постановлению);
1.2.	Раздел 1 «Паспорт подпрограммы II «Развитие водохозяйственного комплекса» муниципальной программы городского округа Серпухов Московской области» изложить в следующей редакции (Приложение 2 к настоящему постановлению);
1.3.	Раздел 3 «Перечень мероприятий подпрограммы II «Развитие водохозяйственного комплекса» муниципальной программы городского округа Серпухов Московской области» изложить в следующей редакции (Приложение 3 к настоящему постановлению);
1.4.	Раздел 4 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы II «Развитие водохозяйственного комплекса» муниципальной программы городского округа Серпухов Московской области» изложить в следующей редакции (Приложение 4 к настоящему постановлению);
1.5.	Раздел 1 «Паспорт подпрограммы V «Региональная программа в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами» муниципальной программы городского округа Серпухов Московской области» изложить в следующей редакции (Приложение 5 к настоящему постановлению);
1.6.	Раздел 3 «Перечень мероприятий подпрограммы V «Региональная программа в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами» муниципальной программы городского округа Серпухов Московской области» изложить в следующей редакции (Приложение 6 к настоящему постановлению);
[bookmark: _GoBack]1.7.	Раздел 4 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы V «Региональная программа в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами» муниципальной программы городского округа Серпухов Московской области» изложить в следующей редакции (Приложение 7 к настоящему постановлению);
2.	Заместителю главы администрации Шашковой О.И. опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
3.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации О.А. Сотника.

Глава городского округа						      Ю.О. Купецкая
2

Приложение 1
к постановлению Главы городского округа
Серпухов Московской области
от  11.03.2020 № 1058

«1. Паспорт муниципальной программы городского округа Серпухов Московской области
«Экология и окружающая среда» на 2020-2024 годы

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы администрации О.А. Сотник

	Заказчик муниципальной программы
	МКУ «Управление экологии, организации сбора и утилизации отходов Администрации городского округа Серпухов»

	Цели муниципальной программы
	Улучшение экологической обстановки и охрана окружающей среды

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма I «Охрана окружающей среды»
Подпрограмма II «Развитие водохозяйственного комплекса»
Подпрограмма V«Региональная программа в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами»

	[bookmark: sub_101]Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Средства федерального бюджета
	540 380,27
	272 224,97
	268 155,30
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	1 689 058,65
	305 673,58
	742 360,48
	641 024,59
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
	58 724,10
	19 654,50
	19 534,80
	19 534,80
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего, в том числе по годам:
	2 288 163,02
	597 553,05
	1 030 050,58
	660 559,39
	0,00
	0,00

	Код Программы
	07

».
3

Приложение 2
к постановлению Главы городского округа
Серпухов Московской области
от  11.03.2020 № 1058

«1. Паспорт подпрограммы II «Развитие водохозяйственного комплекса»
муниципальной программы городского округа Серпухов Московской области

	Заказчик подпрограммы
	МКУ «Управление экологии, организации сбора и утилизации отходов Администрации городского округа Серпухов»

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Итого

	Администрации городского округа Серпухов»
	Всего: в том числе:
	244,00
	36 027,00
	2 882,00
	0,00
	0,00
	39 153,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	17 898,00
	0,00
	0,00
	0,00
	17 898,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	15 247,00
	0,00
	0,00
	0,00
	15 247,00

	Средства бюджета городского округа
	244,00
	2 882,00
	2 882,00
	0,00
	0,00
	6 008,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Код Подпрограммы
	07.2

».

Приложение 3
к постановлению Главы городского округа
Серпухов Московской области
от  11.03.2020 № 1058

«3. Перечень мероприятий подпрограммы II «Развитие водохозяйственного комплекса»
муниципальной программы городского округа Серпухов Московской области

	№
п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в 2019 году
	Всего
(тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия Подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия Подпрограммы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2
	Основное мероприятие 1 «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений и проведение мероприятий по берегоукреплению»
	01.01.2020 - 31.12.2024
	Итого
	0
	39 153,00
	244,00
	36 027,00
	2 882,00
	0,00
	0,00
	Отдел экологии МКУ «Управление экологии, организации сбора и утилизации отходов Администрации городского округа Серпухов»
	Предотвраще-ние чрезвычайной ситуации

	Средства федерального бюджета
	0
	17 898,00
	0,00
	17 898,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0
	15 247,00
	0,00
	15 247,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
	0
	6008,00
	244,00
	2 882,00
	2 882,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2.1

	Мероприятие 1.5
Проведение капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в собственности муниципального образования

01.01.2020 - 31.12.2024

	Итого
	0
	39 153,00
	244,00
	36 027,00
	2 882,00
	0,00
	0,00
	Отдел экологии МКУ «Управление экологии, организации сбора и утилизации отходов Администрации городского округа Серпухов»

Предотвраще-ние чрезвычайной ситуации

	Средства федерального бюджета
	0
	17 898,00
	0,00
	17 898,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0
	15 247,00
	0,00
	15 247,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
	0
	6 008,00
	244,00
	2 882,00
	2 882,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».

Приложение 4
к постановлению Главы городского округа
Серпухов Московской области
от  11.03.2020 № 1058

«4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы II
«Развитие водохозяйственного комплекса»
муниципальной программы городского округа Серпухов Московской области

	№
п/п
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам
(тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	Подпрограмма II«Развитие водохозяйственного комплекса»

	1.
	Основное мероприятие 1 «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений и проведение мероприятий по берегоукреплению»
	Средства Федерального бюджета
	Расчеты произведены с учетом расходов на аналогичные мероприятия за предшествующий период
	Всего: 17 898,00
2021 год – 17 898,00
2022 год – 0,00
2023 год – 0,00
2024 год – 0,00

	Средства бюджета Московской области

	Всего: 15 247,00
2021 год – 15 247,00
2022 год – 0,00
2023 год – 0,00
2024 год – 0,00

	Средства бюджета городского округа

	Всего:     6 008,00
2020 год – 244,00
2021 год – 2 882,00
2022 год – 2 882,00
2023 год – 0,00
2024 год – 0,00

	Внебюджетные источники

	Всего: 0,00
2020 год –0,00
2021 год – 0,00
2022 год – 0,00
2023 год – 0,00
2024 год – 0,00

».

Приложение 5
к постановлению Главы городского округа
Серпухов Московской области
от  11.03.2020 № 1058

«1. Паспорт подпрограммы V
«Региональная программа в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами»
муниципальной программы городского округа Серпухов Московской области

	Заказчик подпрограммы
	МКУ «Управление экологии, организации сбора и утилизации отходов Администрации городского округа Серпухов»

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Итого

	Администрации городского округа Серпухов»
	Всего: в том числе:
	595 309,05
	992 023,58
	655 677,39‬
	0,00
	0,00
	2 243 010,02

	Средства федерального бюджета
	272 224,97
	250 257,3
	0,00
	0,00
	0,00
	522 482,27

	Средства бюджета Московской области
	305 673,58‬
	727 113,48
	641 024,59
	0,00
	0,00
	1 673 811,65

	Средства бюджета городского округа
	17 410,50
	14 652,8
	14 652,8
	0,00
	0,00
	46 716,10

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Код Подпрограммы
	07.5

».

Приложение 6
к постановлению Главы городского округа
Серпухов Московской области
от  11.03.2020 № 1058

«3. Перечень мероприятий подпрограммы V
«Региональная программа в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами»
муниципальной программы городского округа Серпухов Московской области

	№
п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в 2019 году
(тыс. руб.)
	Всего
(тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия Подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия Подпрограммы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Основное мероприятие G1. Федеральный проект «Чистая страна»
	01.01.2020 - 31.12.2024
	Итого
	0
	2 243 010,02
	595 309,05
	992 023,58‬
	655 677,39‬
	0,00
	0,00
	МКУ «Управление экологии, организации сбора и утилизации отходов Администрации городского округа Серпухов»
	Снижение негативного воздействия полигонов ТКО на средообразующие компоненты

	Средства федерального бюджета
	0
	522 482,27
	272 224,97
	250 257,3
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0
	1 673 811,65
	305 673,58‬
	727 113,48
	641 024,59
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
	0
	46 716,10
	17 410,50
	14 652,8
	14 652,8
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

1.1

	Мероприятие G1.1
Ликвидация несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда окружающей среде

01.01.2020 - 31.12.2024

	Итого
	0
	1 649 694,96
	519 582,52
	476 263,65
	653 848,79
	0,00
	0,00
	МКУ «Управление экологии, организации сбора и утилизации отходов Администрации городского округа Серпухов»
	Снижение негативного воздействия полигонов ТКО на средообразующие компоненты

	Средства федерального бюджета
	0
	522 482,27
	272 224,97
	250 257,30
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области

	0
	1 086 102,09
	231 895,35
	213 182,15
	641 024,59
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
	0
	41 110,60
	15 462,20
	12 824,20
	12 824,20
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

1.2
	Мероприятие G1.2
Рекультивация полигонов твёрдых коммунальных отходов
	01.01.2020 - 31.12.2024
	Итого
	0
	581 359,36
	63 770,83
	515 759,93
	1 828,60

	МКУ «Управление экологии, организации сбора и утилизации отходов Администрации городского округа Серпухов»
	Снижение негативного воздействия полигонов ТКО на средообразующие компоненты

	Средства федерального бюджета
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0
	575 873,56
	61 942,23
	513 931,33
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
	0
	5 485,92
	1 828,60
	1 828,60
	1 828,60
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	21.3
	Мероприятие G1.3
Разработка проектной документации на рекультивацию полигонов твёрдых коммунальных отходов
	01.01.2020 - 31.12.2024
	Итого
	0
	11 955,7‬
	11 955,7‬
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	МКУ «Управление экологии, организации сбора и утилизации отходов Администрации городского округа Серпухов»
	Снижение негативного воздействия полигонов ТКО на средообразующие компоненты

	Средства федерального бюджета
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0
	11 836,0
	11 836,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
	0
	119,7
	119,7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».

Приложение 7
к постановлению Главы городского округа
Серпухов Московской области
от  11.03.2020 № 1058

«4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы V
«Региональная программа в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами»
муниципальной программы городского округа Серпухов Московской области

	№
п/п
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам(тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Подпрограмма V«Региональная программа в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами»

	1.
	Основное мероприятие G1. Федеральный проект «Чистая страна»
	Средства федерального бюджета
	Акт выполненных работ
	Всего: 522 482,27
2020 год – 272 224,97
2021 год – 250 257,3
2022 год – 0,00
2023 год – 0,00
2024 год – 0,00

	Средства бюджета Московской области

	Всего: 1 673 811,65
2020 год – 305 673,58
2021 год – 727 113,48
2022 год – 641 024,59
2023 год – 0,00
2024 год – 0,00

	Средства бюджета городского округа

	Всего: 46 716,10
2020 год – 17 410,50‬
2021 год – 14 652,80
2022 год – 14 652,80
2023 год – 0,00
2024 год – 0,00

	Внебюджетные источники

	Всего: 0,00
2020 год –0,00
2021 год – 0,00
2022 год – 0,00
2023 год – 0,00
2024 год – 0,00

	1.1
	Мероприятие G1.1
Ликвидация несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда окружающей среде
	Средства федерального бюджета
	Акт выполненных работ
	Всего: 522 482,27
2020 год – 272 224,97
2021 год – 250 257,3
2022 год – 0,00
2023 год – 0,00
2024 год – 0,00

	Средства бюджета Московской области

	Всего: 1 086 102,09‬
2020 год – 231 895,35
2021 год – 213 182,15
2022 год – 641 024,59
2023 год – 0,00
2024 год – 0,00

	Средства бюджета городского округа

	Всего: 41 110,60
2020 год –15 462,20
2021 год –12 824,20
2022 год – 12 824,20
2023 год – 0,00
2024 год – 0,00

	Внебюджетные источники

	Всего: 0,00
2020 год –0,00
2021 год – 0,00
2022 год – 0,00
2023 год – 0,00
2024 год – 0,00

	1.2
	Мероприятие G1.2
Рекультивация полигонов твёрдых коммунальных отходов
	Средства федерального бюджета
	Акт выполненных работ
	Всего: 0,00
2020 год –0,00
2021 год – 0,00
2022 год – 0,00
2023 год – 0,00
2024 год – 0,00

	Средства бюджета Московской области

	Всего: 575 873,56
2020 год – 61 942,23
2021 год – 513 931,33
2023 год – 0,00
2024 год – 0,00

	Средства бюджета городского округа

	Всего: 5 485,80
2020 год – 1 828,60
2021 год – 1 828,60
2022 год – 1 828,60
2023 год – 0,00
2024 год – 0,00

	Внебюджетные источники

	Всего: 0,00
2020 год –0,00
2021 год – 0,00
2022 год – 0,00
2023 год – 0,00
2024 год – 0,00

	1.3
	Мероприятие G1.3
Разработка проектной документации на рекультивацию полигонов твёрдых коммунальных отходов
	Средства федерального бюджета
	Акт выполненных работ
	Всего: 0,00
2020 год –0,00
2021 год – 0,00
2022 год – 0,00
2023 год – 0,00
2024 год – 0,00

	Средства бюджета Московской области

	Всего: 11 836,00
2020 год – 11 836,00
2021 год – 0,00
2022 год – 0,00
2023 год – 0,00
2024 год – 0,00

	Средства бюджета городского округа

	Всего: 119,7
2020 год –119,7
2021 год – 0,00
2022 год – 0,00
2023 год – 0,00
2024 год – 0,00

	Внебюджетные источники

	Всего: 0,00
2020 год –0,00
2021 год – 0,00
2022 год – 0,00
2023 год – 0,00
2024 год – 0,00

».